
 

COMUNE DI BUSSI SUL TIRINO 
SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1055 del 29/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1055 del 29/11/2023 
 

Determina N. 348 del 29/11/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Servizio di spazzolatura del campo in erba sintetica dello studio comunale di Bussi sul Tirino. 

Procedura con affidamento diretto alla ditta Green Solution srl. CIG: Z013D7E2D9 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti: 

- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.30 del 28/12/2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione, periodo 2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 28/12/2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2023-2025;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 11/01/2023 esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2023-

2025;  

- il decreto n.3/2020 a firma del Sindaco di conferimento funzioni dirigenziali in favore del 

Geom. D' Angelo Antonio; 

Premesso che: 

• sono stati approvati gli interventi per le aree del terremoto 2009 e 2016 a valere sul Piano 

nazionale per gli investimenti complementari al PNRR, ai sensi del DL n.59/2021. 

• tra gli interventi ammessi a finanziamento nella categoria “interventi per l'ammodernamento 

e la messa in sicurezza di impianti sportivi, ricreativi e di risalita (sub-misura a.3, ob.3)”, per 

complessivi €. 688.306,70, rientra l’intervento “LAVORI DI AMMODERNAMENTO DEL 

CAMPO SPORTIVO COMUNALE E AREE LIMITROFE. CUP: F67H21009410006”; 

 
Preso atto della necessità di manutenere il campo in erba sintetica dello stadi comunale;  

Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 

medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 

attuazione; 

 

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il 

ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

 

Visto il preventivo trasmesso dalla ditta Green Solution srls di Marinangeli Valeria con sede in 

Avezzano (AQ) alla via Cavour, 74 P.IVA: 02046360662 per n. 2 operazioni di spazzolatura su 

tutte le superfici al fine di livellarle a regola d’arte, meglio descritte nel preventivo conservato agli 

atti (prot. 7386 del 20.11.2023), per un importo complessivo di € 610,00;  
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1055 del 29/11/2023 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 

95 del S.lgs. n. 36/2023 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima 

norma sopra richiamata;  

 
 

Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 

140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto 

del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, 

mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 

Visto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il 

servizio quanto prima al fine di manutentare il campo da calcio;  
 

Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla 

base di specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio desunta da 

indagini di mercato informali;  

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z013D7E2D9; 
 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC allegato (prot. INPS_37934817); 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 

all’operatore economico Green Solution srls di Marinangeli Valeria con sede in 

Avezzano (AQ) alla via Cavour, 74 P.IVA: 02046360662 il servizio di per n. 2 operazioni 

di spazzolatura su tutte le superfici al fine di livellarle a regola d’arte, meglio descritte nel 

preventivo conservato agli atti (prot. 7386 del 20.11.2023), per un importo complessivo di € 

610,00, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 

36/2023; 

3. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 610,00, 

comprensivo compreso IVA; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1055 del 29/11/2023 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

bilancio al cap. 2008 art. 2 per € 400,00 e al cap. 2008 art. 1 per € 210,00 

5. che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z013D7E2D9 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati 

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1207 del 29/11/2023. 

 

Firma: D'ANGELO  ANTONIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1207 del 29/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore GEOM.  D'ANGELO  ANTONIO in data 

29/11/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1207 del 29/11/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore RAG. DELL'ISOLA ROSALIA il 

29/11/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1365 

Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1055 del 29/11/2023 con oggetto: 

Servizio di spazzolatura del campo in erba sintetica dello studio comunale di Bussi sul Tirino. 

Procedura con affidamento diretto alla ditta Green Solution srl. CIG: Z013D7E2D9 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1055 del 29/11/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  MELCHIORRE NADIA il 12/12/2023.1 

 
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


